Pontal do Paraná, 17 de junho de 2019_

Ata n° 309- Aos dezessete dias do mês de junho de 2019, (dois mil e dezenove) às
14:00 hs, em segunda chamada nas dependências da Prefeitura Municipal de Pontal do
Paraná - Praia de Leste, estiveram presentes os senhores conselheiros, e demais
membros participantes, cuja lista de presença segue em documento próprio anexado a
esta ata. A Presidente do CMDCA, Sra Iva Maria Ronahak lindner, abriu a reunião
cumprimentando a todos dando início a sessão apresentando as pautas: 1a Pauta,
Alteração do Plano de Qualificação Profissional, 2a Pauta Eleição Conselho Tutelar.
Primeira Pauta, a Sra. Jucimara fez explanação sobre o curso de Qualificação
Profissional coloca que será mais viável aos adolescentes a troca do curso de estoquista
para curso de recepcionista devido a demanda de nosso município, assim todos
aprovaram a troca. Segunda Pauta, eleição do Conselho Tutelar, foi colocado alguns
nomes de empresas para realizar o curso de capacitação para conselheiros dentre eles
Sr. Wilson, Sra Geseli Guimarões, Senac , ACTP e Uninter, ficou estabelecido de
repassar os nomes para Sr. Renan da SMAS com fincas de cotação de preços e melhor
qualificação. Após seguirmos com as análises dos candidatos inscritos vamos mandar
para publicação os nomes dos candidatos deferidos. Sem mais nada a tratar a
Presidente do CMDCA deu a reunião por encerrada. Esta ata vai por mim, redigida e
assinada,

,
ei,lero Borges da Silva Juni

Secretário do CMDCA.

I LISTA  DE PRESENÇA 1 I 17/06/2019 1

I CMDCA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Nº  NO E ENTIDADE ol'ATUR

O)  LTN-c2- 94)-442 ÊcoK 040l/tio), (5/ vi-D iii
g14,,'

.
if;

103  "Pf r - ‘( (1 , 1),4
o 4  • , LeimAY,),„ zÁm-

0 ccee//t( :!,

OS  ê.  '* • , d•c,  _
C7j.i."--G,CeolV2-  (..-1.,4_,P-..,-..-P1-1.-19  r• 7rd7R./- it ..°"111121"